
 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«КАРАСУВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 
_________________________________________________________________________________________________________________________ 

368850,РД,Ногайский район с.Карасу  тел.89898968642 ,Е-mail :karasu1988@yandex.ru 

ОГРН 1020501444061 ИНН/КПП 0525006002/052501001 

 от 12.05.2020г.                             Приказ                                               №83 

П Р И К А З 

 от  14 мая 2020 года        № 83 
 

О промежуточной аттестации учащихся  

и организованном окончании 2019-2020 учебного года 

В целях обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия населения в 

связи с распространением новой коронавирусной инфекции, в целях реализации 

Указа Президента Российской Федерации от 2 апреля 2020г. №239 «О мерах по 

обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия населения на 

территории Российской Федерации в связи с распространением новой 

коронавирусной инфекции (COVID-19)», в целях обеспечения оптимальных 

условий реализации основных образовательных программ начального общего, 

основного общего и среднего общего образования, приказа Приказа МОНД РД 

№06-4001/01-18/20 ,МКУ "Отдел образования администрации МР «Ногайский 

район» от 13 мая 2020 года № 32 п.1 «О завершении  2019-2020 учебного 

года"ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Завершить 2019-2020 учебный год для учащихся 1-9  классов 25 мая 2020 года. 

 

2. Утвердить  следующий режим организации образовательного процесса: 

  продолжить обучение в дистанционном режиме  с соблюдением 

оптимального дозирования заданий, исключая перегрузку обучающихся; 

 Провести промежуточную аттестацию учащихся 1-8, 10 классов в 

соотвествии с Положением о промежуточной аттестации школы; 

 

3. Завершение учебного года для обучающихся выпускного класса 
3.1. Промежуточная аттестация за год обучающихся 9-х классов по всем учебным 

предметам учебного плана проводится по результатам завершенного учебного 

периода (I-III четверть очного обучения, 4 четверти дистанционного обучения) в 

срок до 25.05.2020. 

3.2. Обеспечивается возможность реализации основной образовательной 

программы в полном объеме для обучающихся 9-го класса. 

3.3.  Результаты годовой  промежуточной аттестации обучающихся  9-ых классов 

являются основанием для выдачи аттестатов об основном общем образовании. 

 

4. Классным руководителям: 

 своевременно довести до сведения родителей информацию о режиме 

работы школы в период  с 12.05.20г. по 25.05.2020г.; 

 своевременно довести до сведения родителей информацию об итоговых 

оценках обучающихся за 2019 – 2020 учебный год; 



  


